[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕНЬКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     05.06.2023 № 234-па
                п. Усть-Омчуг

О внесении изменений в постановление администрации
Тенькинского городского округа Магаданской области
[bookmark: _Hlk135660386] от 06 декабря 2022 года № 417-па «Об утверждении муниципальной программы «Молодежь Тенькинского муниципального округа
на 2023-2025 годы»

[bookmark: _GoBack]В целях приведения объемов финансирования программных мероприятий муниципальной программы «Молодежь Тенькинского муниципального округа на 2023-2025 годы», утвержденной постановлением администрации Тенькинского городского округа Магаданской области от 06 декабря 2022 года № 417-па, в соответствие с бюджетом муниципального образования «Тенькинский муниципальный округ Магаданской области», администрация Тенькинского муниципального округа Магаданской области   п о с т а н о в л я е т:
1.  Внести в муниципальную программу «Молодежь Тенькинского муниципального округа на 2023-2025 годы», утвержденную постановлением администрации Тенькинского городского округа Магаданской области от 06 декабря 2022 года № 417-па «Об утверждении муниципальной программы  «Молодежь Тенькинского муниципального округа на 2023-2025 годы» (далее-Программа), следующие изменения:
1.1.   Позицию  «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования Программы составляет  –  710,0 тыс.  руб., в том числе по годам:
2023 год – 343,0 тыс.  руб.;
2024 год –183,5 тыс.  руб.;
2025 год – 183,5 тыс.  руб.;
за счет средств областного бюджета (далее–ОБ) – 143,0 тыс. руб., в том числе по годам:
2023 год – 143,0 тыс. руб.;
2024 год – 0,0 тыс.  руб.;
2025 год – 0,0 тыс.  руб.;
за счет средств местного бюджета (далее–МБ) – 567,0 тыс. руб., в том числе по годам:
2023 год – 200,0 тыс.  руб.;
2024 год – 183,5 тыс.  руб.;
2025 год – 183,5 тыс.  руб.;

»;
1.2. раздел VII «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:
 «Источники, структура и объемы финансирования мероприятий Программы изложены в Приложении № 3 к Программе. Финансовое обеспечение мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета Магаданской области, бюджета муниципального образования «Тенькинский муниципальный округ Магаданской области.»;
1.3. Приложение № 1 «Система программных мероприятий муниципальной программы «Молодежь Тенькинского муниципального округа на 2023-2025 годы» к Программе изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению;
1.4. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Молодежь Тенькинского муниципального округа на 2023-2025 годы» к Программе изложить в новой редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.
2.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Тенькинского муниципального округа Магаданской области.
3.   Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава Тенькинского муниципального округа                             Д. А. Ревутский

2

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации
Тенькинского муниципального округа
Магаданской области
от 05.06.2023 № 234-па

Система программных мероприятий муниципальной программы
«Молодёжь Тенькинского муниципального округа на 2023-2025 годы»
(наименование муниципальной программы)

	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Срок реализации
	Стоимость мероприятия (тыс. руб.)
	Источник финансирования

	всего
	в т. ч. по годам

	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Раздел 1.Гражданско-патриотическое воспитание молодежи

	1.1. Проведение мероприятия «День дублера» в Тенькинском муниципальном округе
	УКСТМП и П МБОУ «СОШ в пос. Усть-Омчуг»
	2023-2025
	78,0
	26,0
	26,0
	26,0
	МБ

	1.2. Проведение мероприятий, направленных на развитие у молодежи округа  чувства гражданственности, патриотизма, высокой социальной активности и гражданской позиции
	УКСТМП и П
 «ЦД и НТ»
МБУК «МЦБС»
	2023
	85,5
	39,5
	23,0
	23,0
	МБ

	ИТОГО по Разделу 1:

	163,5
	65,5
	49,0
	49,0

	 Раздел 2. Формирование здорового образа жизни

	2.1. Проведение мероприятий, направленных на пропаганду здорового образа жизни и профилактики негативных явлений в молодежной среде (спортивные мероприятия, акции по предубеждению и  борьбе со СПИДом, вредными привычками)

УКСТМП и П
	2023-2025
	36,0
	12,0
	26,5
	26,5
	МБ

	ИТОГО по разделу 2:

	65,0
	12,0
	26,5
	26,5

	Раздел 3. Поддержка талантливой молодежи

	3.1 Организация и проведение мероприятий, направленных на раскрытие творческого, интеллектуального, культурного потенциала молодежи округа

УКСТМП и П

2023-2025
	207,5
	67,5
	70,0
	70,0
	МБ

30,6

30,6

0,0

0,0

ОБ

	ИТОГО по разделу 3:

	238,1
	98,1
	70,0
	70,0

	Раздел 4.  Поддержка деятельности молодежных, волонтерских движений, детских общественных объединений

	4.1 Организация и проведение мероприятий для содействия участию молодежи в добровольческой, волонтерской, общественной деятельности округа

УКСТМП и П

2023-2025
	5,5
	3,5
	1,0
	1,0
	МБ

27,5

27,5

0,0

0,0

ОБ

	ИТОГО по разделу 4:

	33,0
	31,0
	1,0
	1,0

	Раздел 5. Проведение культурно-досуговых мероприятий в округе

	6.1 Проведение культурно - досуговых мероприятий для молодежи округа

	УКСТМП и П
 «ЦД и НТ»

2023-2025
	65,5
	31,5
	17,0
	17,0
	МБ

	49,9
	49,9
	0,0
	0,0

ОБ

	ИТОГО по разделу 5:

	115,4
	81,4
	17,0
	17,0

	Раздел 6. Экологическое направление

	7.1. Проведение мероприятий экологической направленности (посадка деревьев, озеленение территорий, уборка мусора, проведение экологических акций)

УКСТМП и П

2023-2025
	60,0
	20,0
	20,0
	20,0
	МБ

35,0

35,0

0,0

0,0

ОБ

	ИТОГО по разделу 6:

	95,0
	55,0
	20,0
	20,0

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:

	710,0
	343,0
	183,5
	183,5

__________________________

6

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации
Тенькинского муниципального округа
Магаданской области
от 05.06.2023 № 234-па

Ресурсное обеспечение
муниципальной программы
«Молодёжь Тенькинского муниципального округа
на 2023 -2025 годы»
(наименование муниципальной программы)
	Год реализации программы
	Стоимость мероприятий,
тыс. руб.
	Объем финансирования, тыс. руб.

	всего
	в том числе по источникам финансирования

	МБ
	ОБ

	1
	2
	3
	4
	5

	2023
	343,0
	343,0
	200,0
	143,0

	2024
	183,5
	183,5
	183,5
	0

	2025
	183,5
	183,5
	183,5
	0

2

________________

image1.png